THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
*****
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 1703/TTg-QHQT
V/v tham gia HTKT vùng do ADB tài trợ
	Hà Nội, ngày 12 tháng 11 năm 2007

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính,  Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam, Ngoại giao,  Công Thương, Công an;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Ủy ban sông Mê Công Việt Nam;
- Tập đoàn Điện lực Việt Nam.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 6411/BKH-KTĐN ngày 5 tháng 9 năm 2007) về việc tham gia thực hiện hỗ trợ kỹ thuật vùng (RETA) do Ngân hàng Phát triển Châu Á (ADB) tài trợ, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Giao Ủy ban sông Mê Công Việt Nam làm cơ quan đầu mối của Việt Nam tham gia thực hiện HTKT vùng "Nghiên cứu phát triển các lưu vực sông Sê San, Srêpôk, Sê Kông" do ADB tài trợ;
2. Bộ Kế hoạch và Đầu tư thông báo với ADB việc Việt Nam đồng ý tham gia thực hiện HTKT vùng;
3. Ủy ban sông Mê Công Việt Nam, trên cơ sở ý kiến đóng góp của các Bộ, ngành, phối hợp chặt chẽ với các cơ quan liên quan, bám sát chủ trương, định hướng của Nhà nước về quan hệ hợp tác với hai nước Lào và Campuchia trong quá trình thực hiện HTKT vùng nêu trên.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTCP, các Phó Thủ tướng (để b/c);
- VPCP: BTCN, các Phó Chủ nhiệm;
 các Vụ: CN, NN, KTTH, ĐP, TH,
 Website CP;
- Lưu: VT, QHQT (3b).30
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng